
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNIC9, go 
BARREIRINHAS - MA 

ANO V 
www.barreirinhas.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Onde se lê: 

Art. 12 -Designar a Servidora RAQUEL ARAÚJO SOUSA, AOSD, 
Matrícula 1230882- 1, para o exercício do cargo de Secretária Escolar da 
Unidade Integrada Módulo Educacional, Localizada no Bairro Riacho, com 
lotação na Secretaria Municipal de Educação-SEMED. 

Leia-se: 

Art. 12 - Designar a Servidora RAQUEL ARAÚJO SOUSA, Auxiliar 
Administrativo, Matrícula 1230882-1, para o exercício do cargo de Secretária 
Escolar da Unidade Integrada Módulo Educacional, Localizada no Bairro Riacho, 
com lotação na Secretaria Municipal de Educação-SEMED. 

Art. 22 - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 07 de julho de 2021. 

Art. 32 - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRINHAS, ESTADO 
DO MARANHÃO, em 14 de julho de 2021, 1992 ano da Independência e 1322
ano da República. 

Amilcar Gonçalves Rocha 
Prefeito Municipal 

Abimael Oliveira Rocha 
Secretária Municipal de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA 

PORTARIA N°. 503/2021- GAB/ PREFEITO 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRINHAS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pela Art.62 da lei Orgânica Municipal, 

41,11IN RESOLVE: 

Art.1°- Designar o(a) servidor(a), RAQUEL ARAÚJO SOUSA, Auxiliar 
Administrativo, Matrícula 1230882-1, para o exercício do cargo de Secretária 
Escolar da Unidade Integrada Módulo Educacional, localizada no Bairro Riacho, 
com lotação na Secretaria Municipal de Educação-SEMED. 

Art.r- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo a 07 de Julho de 2021. 

Art. 32- Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique- se e Cumpra-se 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRINHAS, ESTADO DO 
MARANHÃO, em 14 de Julho de 2021, 199° da independência e 132° da 
República. 

AMíLCAR GONÇALVES ROCHA 
Prefeito Municipal 

ABIMAEL OLIVEIRA ROCHA 
Secretário Municipal de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA 

RESENHA DE CONTRATO N2 092/2021. REF. Dispensa N2 048/2021 - PARTES: A 
Prefeitura Municipal de Barreirinhas - MA, inscrita no CNPJ: 06.217.954/0001-
37, e a Empresa PERFECT AMBIENTAÇÕES E MOVEIS PROJETADOS; inscrita no 
CNPJ sob o n2 11.302.790/0001-86; OBJETO: Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de telefones celulares, com chips, para a 
administração, no valor total de R$ 2.780,00 (dois mil e setecentos e oitenta 
reais). Data da assinatura do contrato: 08.06.2021; DOT/ORÇ/COD. 02— PODER 
EXECUTIVO; UNID. ORÇAMENTÁRIA: 03— SEC. ADMINISTRAÇÃO; DOTAÇÃO: 
04.122.0004.1004.0000; 4.4.90.52.00. — EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE. ASSINATURAS: p/ Contratante: Iolanda Santos David. Secretária 
Municipal de Administração. Contratado: Ricardo Castro Feitosa. 
Representante Legal. Prefeitura de Barreirinhas (MA), 08 de junho de 2021. 
Publique — se. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA 

RESENHA DE CONTRATO Na 169/2021. REF. Pregão Presencial 011.2021. 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS através da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E URBANISMO, inscrita no CNPJ: 
06.217.954/0001-37 e a Empresa COMERCIAL CARVALHO LTDA, CNPJ: 
13.397.228/0001-09. OBJETO: Aquisição de material de construção em geral, 
no valor total de R$ 712.611,22 (setecentos e doze mil, seiscentos e onze reais 
e vinte e dois centavos). PRAZO: 12 (doze) meses, a partir do dia da assinatura 
do contrato; DOT/ORÇ Órgão: Poder Executivo. Unidade: Secretaria Municipal 
de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo. Dotação: 04.122.0001.2122.0000 
3.3.90.30.00 — Material de Consumo. ASSINATURAS: p/ Contratante: Wilson 
Carlos Everton Silva - Secretário Municipal de Obras, Serviços Públicos e 
Urbanismo. Contratado: Leonardo Sousa de Carvalho - Representante Legal da 
Empresa. Prefeitura de Barreirinhas (MA), 19 de Julho de 2021. Publique — se. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA 

RESENHA DE CONTRATO Na 170/2021. REF. Pregão Presencial 011.2021. 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS através da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E URBANISMO, inscrita no CNPJ: 
06.217.954/0001-37 e a Empresa EM M EIRA EIRELI, CNPJ: 38.715.572/0001-20. 
OBJETO: Aquisição de material de construção em geral, no valor total de R$ 
476.185,46 (quatrocentos e setenta e seis mil, cento e oitenta e cinco reais e 
quarenta e seis centavos). PRAZO: 12 (doze) meses, a partir do dia da assinatura 
do contrato; DOT/ORÇ Órgão: Poder Executivo. Unidade: Secretaria Municipal 
de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo. Dotação: 04.122.0001.2122.0000 
3.3.90.30.00 — Material de Consumo. ASSINATURAS: p/ Contratante: Wilson 
Carlos Everton Silva - Secretário Municipal de Obras, Serviços Públicos e 
Urbanismo. Contratada: Fernanda Melo Meira - Representante Legal da 
Empresa. Prefeitura de Barreirinhas (MA), 19 de Julho de 2021. Publique — se. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA 

RESENHA DE CONTRATO Na 171/2021. REF. Pregão Presencial 011.2021. 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS através da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E URBANISMO, inscrita no CNPJ: 
06.217.954/0001-37 e a Empresa WELLINGTON SOARES MACEDO, CNPJ: 
18.936.878/0001-07. OBJETO: Aquisição de material de construção em geral, 
no valor total de R$ 54.684,32 (cinquenta e quatro mil, seiscentos e oitenta e 
quatro reais e trinta e dois centavos). PRAZO: 12 (doze) meses, a partir do dia 
da assinatura do contrato; DOT/ORÇ Órgão: Poder Executivo. Unidade: 

AVENIDA 

Página 2 

AQUIM SOEMO DE CARVALHO, S/NII, CENTRO CEP: 65590-000 —BARREIRINHAS/MA CNPJ:06.217.954/0001-37 


